Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.211 NATAL, 11 DE JUNHO DE 2014 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 348 /2014-GDPG

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no
artigo 9º, da Lei Complementar nº 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei Complementar Federal
de nº 80/94,

R E S O L V E:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público José Alberto Silva Calazans, matrícula nº 203.652-
5, para atuar na Audiência Judicial na Vara Única da Comarca de Nísia Floresta/RN, referente ao Processo nº
0101252-16.2013.8.20.0145, aprazada para o dia 04 de junho de 2014, ás 14h:30.

Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 04 de junho de 2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dez dias do mês
de junho de 2014.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.211 NATAL, 11 DE JUNHO DE 2014 • QUARTA-FEIRA

PORTARIA DE Nº 347/2014-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003:

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no IV TESTE SELETIVO PARA
ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado
de 12 de abril de 2013, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não
obrigatório.

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 20 de Junho de 2014, na sede do Núcleo Regional da
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que já cursou, no mínimo, 40% da grade
curricular, sob pena de ser reclassificado para o final da lista.

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato
subseqüente na ordem de classificação.

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de
classificação do candidato para fins de escolha.

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura
do Termo de Compromisso de Estágio.

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual.

NÚCLEO REGIONAL DE NATAL

Ordem de
Classificação

Nome do Candidato

159º Beatriz de Miranda Collier

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dez dias do mês de
junho do ano de dois mil e quatorze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.211 NATAL, 11 DE JUNHO DE 2014 • QUARTA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Processo: 40408/2014-1- DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 10/2014-DPE/RN

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos
os atos praticados pela Pregoeira Oficial da DPE/RN, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado
à(s) empresa(s):

BONOPLAST INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA., CNPJ nº 05.624.331/0001-16, com sede na Rua: Sotero Vaz da
Silveira, 4469 – Memorare, Teresina- Piauí, CEP: 64.002-620, representada por  Janderley Campelo Vieira, CPF
nº  310.975.103-87.

Item 30: Copo plástico descartável 150ml - Quantidade: 60(sessenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 2.815,80 (dois mil oitocentos e quinze reais e oitenta centavos)

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.815,80 (dois mil oitocentos e quinze reais e oitenta centavos)

SODINE - SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA. - CNPJ nº 07.342.785/0001-20, com sede na
Avenida: Borges de Melo, 1287 –Bairro de Fátima, Fortaleza- Ceará, CEP: 60.415-510, representada por
Nivaldo Felisberto de Souza Junior,  CPF nº 570.258.274-87.

Item 01: Pasta tipo Registrador - Quantidade: 150(cento e cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais).

Com valor negociado a: R$ 889,50 (oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item 02: Pasta para arquivo permanente - Quantidade: 150(cento e cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 322,00 (trezentos e vinte e dois reais).

Com valor negociado a: R$ 321,00 (trezentos e vinte e um reais).

Item 03: Pasta Soft Transparente - Quantidade: 50(cinquenta) caixas.

Valor do Melhor Lance: R$ 852,00 (oitocentos e cinquenta e dois reais).

Item 04: Caneta Esferográfica Azul - Quantidade: 10(dez) caixas com 50 (cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 150,90 (cento e cinquenta reais e noventa centavos).

Item 05: Caneta Esferográfica Vermelha - Quantidade: 05(cinco) caixas com 50 (cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 75,45 (setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Item 06: Clips de aço niquelado 4/0 - Quantidade: 300(trezentas) caixas.

Valor do Melhor Lance: R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais).

Com valor negociado a: R$ R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais).

Item 07: Clips de aço niquelado 8/0 - Quantidade: 100(cem) caixas.

Valor do Melhor Lance: R$ 123,00 (cento e vinte e três reais).

Item 8: Grampo para grampeador 26/6 - Quantidade: 20(vinte) caixas.

Valor do Melhor Lance: R$ 12,60 (doze reais e sessenta centavos).

Item 09: Extrator de grampo - Quantidade: 50(cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item 10: Papel oficio A4 - Quantidade: 50(cinquenta) caixas com 10 (dez) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Item 11: Recado auto adesivos 76x102mm - Quantidade: 500(quinhentas) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 878,00 (oitocentos e setenta e oito reais).

Com valor negociado a: R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais).

Item 12: Recado auto adesivos 38x50mm - Quantidade: 500(quinhentas) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 770,00 (setecentos e setenta reais).

Item 13: Envelope tipo saco papel 185x248mm- Quantidade: 05(cinco) caixas com 500 (quinhentas)
unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 287,50 (duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Com valor negociado a: R$ 287,00 (duzentos e oitenta e sete reais).

Item 14: Envelope tipo saco 242x336mm - Quantidade: 02(duas) caixas com 500 (quinhentas) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais).

Item 17: Fita Adesiva 45x45mm - Quantidade: 100(cem) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 172,00 (cento e setenta e dois reais).

Item 18: Fita Adesiva 25x50mm - Quantidade: 100(cem) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 123,00 (cento e vinte e três reais).

Item 19: Fita Adesiva 50x100mm - Quantidade: 100(cem) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item 20: Tesoura em aço inoxidável - Quantidade: 30(trinta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 84,00 (oitenta e quatro reais).

Item 26: Cola em Bastão - Quantidade: 20 (vinte) caixas com 12(doze) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 28: Estilete Estreito - Quantidade: 50(cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 18,00 (dezoito reais).

Item 29: Estilete Largo - Quantidade: 50(cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 32,00 (trinta e dois reais).

Valor Total do Fornecedor: R$ 11.717,95 (onze mil setecentos e dezessete reais e noventa e cinco
centavos).

LVP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME., CNPJ nº 10.518.667/0001-34, com sede na Rua: Alvaro Amorim, nº 63-
Anexo B – Imbiribeira, Recife- Pernambuco,  CEP:51.170-060,  representada por  Maria Catarine Rodrigues
Gaudencio, CPF nº  036.081.754-82.

Item 15: Envelope tipo saco OFF-SET BRANCO - Quantidade: 05(cinco) caixas.

Valor Melhor Lance: R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais).

Item 16: Envelope tipo saco PAPEL KRAFT NATURAL - Quantidade: 04(quatro) caixas.

Valor Melhor Lance: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item 25: Bobinas de Papel acetinado - Quantidade: 03(três) caixas com 30(trinta) unidades.

Valor Melhor Lance: R$ 89,00 (oitenta e nove reais).

Com valor Negociado a: R$ 88,98 (oitenta e oito reais e noventa e oito centavos).

Item 27: Pasta com ferragens A4 - Quantidade: 03(três) pacotes com 10(dez) unidades

Valor Melhor Lance: R$ 30,00 (trinta reais).

Item 32: Grafite para lapiseira 0,5mm - Quantidade: 100(cem) unidades.

Valor Melhor Lance: R$ 38,00 (trinta e oito reais).

Item 33: Papel Couche fosco A4 - Quantidade: 200(duzentas) unidades.

Valor Melhor Lance: R$ 1.506,00 (um mil quinhentos e seis reais).

Item 34: Papel celofane Transparente - Quantidade: 100(cem) unidades.

Valor Melhor Lance: R$ 61,00 (sessenta e um reais).

Item 35: Papel celofane Verde Escuro - Quantidade: 100(cem) unidades.

Valor Melhor Lance: R$ 65,00 (sessenta e cinco reais).

Item 36: Livro Ata com 100 folhas - Quantidade: 30(trinta) unidades.

Valor Melhor Lance: R$ 159,99 (cento e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Com valor negociado a: R$ 159,90 (cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.897,88 (dois mil oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e oito
centavos)

MULTI CORES SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME., CNPJ nº 11.658.951/0001-79, com sede na Rua:
José de Alencar, 710-A – Jardim Panorama, Sarandi - Paraná, CEP: 87.113-150, representada por Rosania
Maria Marcolino Garcia, CPF nº 747.959.379-15.

Item 22: Perfurador de Mesa, capacidade mínima de 25 folhas - Quantidade: 20(vinte) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 295,60 (duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Valor Total do Fornecedor: R$ 295,60 (duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

LAITANO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA-ME., CNPJ nº 17.023.484/0001-97, com sede na Rua: Dolores
Maria Bruno, 185 – Jardim Califórnia, Londrina- Paraná, CEP: 86.040-180, representada por Carolina Fonseca
de Almeida, CPF nº 003.354.099-38.

Item 21: Grampeador para 30 folhas - Quantidade: 70(setenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 928,90 (novecentos e vinte e oito reais e noventa centavos).

Valor Total do Fornecedor: R$ 928,90 (novecentos e vinte e oito reais e noventa centavos).

ELIAS AVELINO DOS SANTOS-EPP. - CNPJ nº 24.208.480/0001-49, com sede na Avenida: Coronel Estevam,
1598 – Alecrim, Natal - RN, CEP: 59.035-000, representada por Elias Avelino dos Santos, CPF nº 307.504.904-
20.

Item 31: Etiqueta Continua - Quantidade: 01(uma) caixa com 12.000 (doze mil) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 89,00 (oitenta e nove reais).

Valor Total do Fornecedor: R$ 89,00 (oitenta e nove reais).

MANUEL OSORIO DOS SANTOS-ME, CNPJ nº 40.990.509/0001-43, com sede na Rua: Antonio Viana, 316-A –

Loteamento Vale Dourado, Nossa Senhora da Apresentação, Natal- RN, CEP: 59.114-050, representada por
Manuel Osorio dos Santos, CPF nº 131.315.324-91.

Item 23: Pilha AAA - Quantidade: 50(cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: 50,00 (cinquenta reais).

Item 24: Pilha AA - Quantidade: 50(cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: 48,00 (quarenta e oito reais).

Valor Total do Fornecedor: R$ 98,00 (noventa e oito reais).

Valor global da Licitação: R$ 18.843,13 (dezoito mil oitocentos e quarenta e três reais e treze centavos).

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil
e quatorze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado